
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 08.02.2022 № 343-п 

 

 

 

О прекращении действия 

паспорта временного объекта   

от 16.01.2020 №С-009/20, 

выданного Барабанову Д.А. 

(адресный ориентир объекта: 

Советский р-н, пр-т Ленина,               

о/д 6 (ТЦ «Родина»)) 

 

 

 

 

 

В соответствии с п. 5.2. Положения о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории города Брянска, 

принятого Решением Брянского городского Совета народных депутатов 

от 27.06.2012 №803 (далее – Положение) действие паспорта временного 

объекта прекращается в случае нарушения владельцем нестационарного 

торгового объекта правил осуществления торговой деятельности, других 

требований, связанных с торговой деятельностью и (или) размещением 

(эксплуатацией) нестационарных торговых объектов, установленных 

действующим законодательством и (или) муниципальными правовыми 

актами, что подтверждено соответствующими материалами проведенных 

в установленном порядке органами надзора и контроля проверок и (или) 

плановых (рейдовых) осмотров, обследований. В соответствии с п.4 



 

 

Положения о порядке приостановления и прекращения действия 

паспорта временного объекта для размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Брянска, утвержденного постановлением 

Брянской городской администрации от 21.06.2013 №1550-п действие 

паспорта временного объекта прекращается в случаях, установленных                  

п. 5.2 Положения, в том числе неоднократного нарушения владельцем 

нестационарного торгового объекта правил осуществления торговой 

деятельности, других требований, установленных действующим 

законодательством и (или) Положением. На основании обращения 

Управления потребительского рынка и услуг, контроля в сфере 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной                                         

и спиртосодержащей продукции Брянской области от 16.12.2021 

№5368/08, протокола №361 об административном правонарушении                    

от 29.10.2020, протокола №100 об административном правонарушении          

от 29.03.2021 Управления потребительского рынка и услуг, контроля                 

в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной                           

и спиртосодержащей продукции Брянской области, а также 

постановления мирового судьи судебного участка №13 Советского 

судебного района города Брянска от 15.12.2020 по делу №5-729/2020, 

решения Советского районного суда города Брянска от 01.04.2021                    

по делу №12-155(21), постановления мирового судьи судебного участка 

№13 Советского судебного района города Брянска от 14.07.2021 по делу 

№5-260/2021, решения Советского районного суда города Брянска                     

от 15.09.2021 по делу №12-665/2021, представленных Советской 

районной администрацией города Брянска письмом от 22.12.2021 №931 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Прекратить действие паспорта временного объекта от 16.01.2020  

№С-009/20, выданного Барабанову Д.А. (адресный ориентир объекта: 

Советский  р-н, пр-т Ленина, о/д 6 (ТЦ «Родина)). 

2. Управлению по строительству и развитию территории города 

Брянска (Волкова Т.В.) уведомить Барабанова Д.А. о прекращении 

действия паспорта временного объекта от 16.01.2020 №С-009/20                        

в установленный 3-дневный срок со дня принятия постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск»        

и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации       

в сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить       

на управление муниципального контроля Брянской городской 

администрации (Садовский Г.Н.), Советскую районную администрацию 



 

 

города Брянска (Колесников А.Н.), первого заместителя Главы городской 

администрации Кошарного С.Н. 

 

 

Глава администрации 

 

А.Н. Макаров  

 


